
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

Preeessen21O'2~ 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃSs': 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 004/2025 Rubrica: 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR - MA, por intermédio do Secretário 
Municipal de Saúde, torna público o resultado do Pregão n° 004/2025, cujo objeto trata da 
Registro de Preços para eventual e futura prestação de serviços de exames especializados de 
Ultrassonografia, com laudos, de interesse deste Município de Bom Lugar — MA. Foi 
adjudicado o item objeto desta licitação a seguinte licitante: 

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO 

NOME EMPRESARIAL: MEDICINA DIAGNOSTICA LTDA 
CNPJ: 19.209.108/0001-17. 
ENDEREÇO: RUA DOMINGOS CARVALH0,189, QUADRA 4 LT 32, BARREIRINHAS/MA. 
REPRESENTANTE LEGAL: ENIO CIRO DANTAS DE FARIAS ROCHA 
CPF: 024.624.263-96. 
Adjudicado em 27 de fevereiro de 2025. 

ITEM DESCRIÇÃO QUANT. V. UNIT. V. TOTAL 

6 
ULTRASSONOGRAFIA DE TORAX 
(EXTRACARDIACA) 

200 R$ 16101 . 200 R$ 32.20. 

VALOR TOTAL: R$ 32.202.00 

Valor Total: R$ 32.202,00 (trinta e dois mil e duzentos e dois reais). 

NOME EMPRESARIAL: CONTAC COMERCIO E SERVICOS LTDA 
CNPJ: 32.241.345/0001-23. 
ENDEREÇO: AVENIDA SANTOS DUMONT, N° 2027, CANÁRIO, TUR1AÇU — MA. 
REPRESENTANTE LEGAL: ROBSON RAIKARD DE JESUS FERNANDES 
CPF: 606.214.033-26. 
Adjudicado em 27 de fevereiro de 2025. 

ITEM DESCRIÇÃO QUANT. V. UNIT. V. TOTAL 

I 
ULTRASSONOGRAFIA DE ABDOMEN 
SUPERIOR 

 550 R$ 51.67 . , R$ 28 418 50 

2 ULTRASSONOGRAFIA DE ABDOMEN TOTAL 600 R$ 69,00 R$ 41.400,00 

3 
ULTRASSONOGRAFIA DE APARELHO 
URINA RIO 

 550 R$ 55,00 R$ 30.250,00 

4 
ULTRASSONOGRAFIA DE PROSTÁTA POR VIA 
ABDOMINAL 

 500 R$ 58,00 R$ 29.000,00 

5 ULTRASSONOGRAFIA DE TIREOIDE 550 R$ 55,30 R$ 30.415.00 

7 ULTRASSONOGRAFIA MAMARIA BILATERAL 600 R$ 56,00 R$ 33.600,00 

8 ULTRASSONOGRAFIA OBSTETRICA 600 R$ 58,00 R$ 34.800,00 

9 
ULTRASSONOGRAFIA PELV1CA 
(G1NECOLOGICA) 

 500 R$ 87,00 R$ 43.500,00 

10 ULTRASSONOGRAFIA DE ARTICULAÇÃO 200 R$ 88,00 R$ 17.600,00 

11 ULTRASSONOGRAFIA TRANS VAGINAL 600 R$ 89,00 R$ 53.400,00 



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

Processo 
Fls.: 

Rubri 

12 
ULTRASSONOGRAFIA DOPPLER COLORIDO DE 
VASOS 

150 R$ 148,00 R$ 22.200,00 

13 
ULTRASSONOGRAFIA DOPPLER DE FLUXO 
OBSTETRICO 

150 R$ 120,00 R$ 18.000,00 

14 ULTRASSONOGRAFIA BOLSA ESCROTRAL 200 R$ 61,00 R$ 12.200,00 

15 ULTRASSONOGRAFIA PARTES MOLES 250 R$ 86,00 R$ 21.500,00 

VALOR TOTAL: R$ 416.283.50 

Valor Total: R$ 416.283,50 (quatrocentos e dezesseis mil, duzentos e oitenta e três reais e 

cinquenta centavos). 

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o presente certame homologado 

por este secretário de Saúde, conforme resultado indicado no quadro abaixo: 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 

NOME EMPRESARIAL: MEDICINA DIAGNOSTICA LTDA 
CNPJ: 19.209.108/0001-17. 
ENDEREÇO: RUA DOMINGOS CARVALH0,189, QUADRA 4 LT 32, BARREIRINHAS/MA. 
REPRESENTANTE LEGAL: ENIO CIRO DANTAS DE FARIAS ROCHA 
CPF: 024.624.263-96. 
Homologado em 28 de fevereiro de 2025. 

ITEM DESCRIÇÃO QUANT. V. UNIT. V. TOTAL 

6 
ULTRASSONOGRAFIA DE TORAX 
(EXTRACARDIACA) 200 R$ 161,01 R$ 32.202.00 

VALOR TOTAL: R$ 32.202.00 

Valor Total: R$ 32.202,00 (trinta e dois mil e duzentos e dois reais). 

NOME EMPRESARIAL: M. G. A. DOS SANTOS SERVIÇOS MEDICOS LTDA 
CNPJ: 18.028.791/0001-23. 
ENDEREÇO: RUA MANOEL MÁXIMO, N°13, CENTRO, POÇÃO DE PEDRAS/MA 
REPRESENTANTE LEGAL: MÁRCIO GREYCK ALVES DOS SANTOS 
CPF: 983.819.973-72. 
Homologado em 28 de fevereiro de 2025. 

ITEM DESCRIÇÃO QUANT. V. UNIT. V. TOTAL 

1 
ULTRASSONOGRAFIA DE ABDOMEN 
SUPERIOR 

 550 R$ 51,67 R$ 28.418,50 

2 ULTRASSONOGRAFIA DE ABDOMEN TOTAL 600 R$ 69,00 R$ 41.400,00 

3 ULTRASSONOGRAFIA DE APARELHO 
URINA RIO  550 R$ 55.00 R$ 30.250.00 

4 ULTRASSONOGRAFIA DE PROSTATA POR VIA 
ABDOMINAL 

 500 R$ 58,00 R$ 29.000,00 



Phc; tal~ 

ESTADO DO MARANHÃO Fls.: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR Rubrica: 
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 

C.N.P.J.: 01.6 I 1.400/0001-04 

5 ULTRASSONOGRAFIA DE TIREOIDE 550 R$ 55,30 R$ 30.415,00 

7 ULTRASSONOGRAFIA MAMARIA BILATERAL 600 R$ 56,00 R$ 33.600,00 

8 ULTRASSONOGRAFIA OBSTETRICA 600 R$ 58.00 R$ 34.800,00 

9 
ULTRASSONOGRAFIA PELVICA 
(GINECOLOGICA)  500 R$ 87,00 R$ 43.500,00 

10 ULTRASSONOGRAFIA DE ARTICULAÇÃO 200 R$ 88,00 R$ 17.600,00 

11 ULTRASSONOGRAFIA TRANS VAGINAL 600 R$ 89,00 R$ 53.400,00 

12 
ULTRASSONOGRAFIA DOPPLER COLORIDO DE 
VASOS 

150 R$ 148,00 R$ 22.200,00 

13 
ULTRASSONOGRAFIA DOPPLER DE FLUXO 
OBSTETRICO 

150 R$ 120,00 R$ 18.000,00 

14 ULTRASSONOGRAFIA BOLSA ESCROTRAL 200 R$ 61,00 R$ 12.200,00 

15 ULTRASSONOGRAFIA PARTES MOLES 250 R$ 86,00 R$ 21.500,00 

VALOR TOTAL: R$ 416.283,50 

Valor Total: R$ 416.283,50 (quatrocentos e dezesseis mil, duzentos e oitenta e três reais e 

cinquenta centavos). 

O secretário informa ainda, que os autos do Processo encontram-se com vistas franqueadas 

aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR - MA. 

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 28 de fevereiro de 2025. 

tbieLdx) S4i,5 
AI UE MACHADO SANTOS 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA 1 TERCEIROS 1 ISSN 2566-2036 DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 039/2025 - 18/03/2025 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - SETOR DE LICITAÇÃO - RESULTADO DE JULGAMENTO: 
004/2025 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 004/2025 

Processd.30/001~ 
Fls.:  Si 
Rubrica: cZÀ• 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR - MA, por intermédio do Secretário Municipal de Saúde, torna 
público o resultado do Pregão n° 004/2025, cujo objeto trata da Registro de Preços para eventual e futura 
prestação de serviços de exames especializados de Ultrassonografia, com laudos, de interesse deste Município 
de Bom Lugar— MA. Foi adjudicado o item objeto desta licitação a seguinte licitante: 

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO 

NOME EMPRESARIAL: MEDICINA DIAGNOSTICA LTDA 
CNPJ: 19.209.108/0001-17. 
ENDEREÇO: RUA DOMINGOS CARVALH0,189. QUADRA 4 LT 32, BARREIRINHAS/MA. 
REPRESENTANTE LEGAL: ENIO CIRO DANTAS DE FARIAS ROCHA 
CPF: 024.624.263-96. 
Adjudicado em 27 de fevereiro de 2025. 

DITEM DESCRIÇÃO QUANT. V. UNIT. V. TOTAL 

6 
ULTRASSONOGRAFIA DE TORAX 
(EXTRACARDIACA) 

200 RS 
161,01 

R$ 
32.202,00 

VALOR TOTAL: RS 
32.202.00 

Valor Total: RS 32.202.00 trinta e dois mil e duzentos e dois reais). 
NOME EMPRESARIAL: CONTAC COMERCIO E SERVICOS LTDA 
CNPJ: 32.241.345/0001-23. 
ENDEREÇO: AVENIDA SANTOS DUMONT, N 2027. CANARIO. TURIAÇU — MA. 
REPRESENTANTE LEGAL: ROBSON RAIMRD DE JESUS FERNANDES 
CPF: 606.214.033-26. 
Adjudicado em 27 de fevereiro de 2025. 

ITEM DESCRIÇÃO QUANT. V. UNIT. V. TOTAL 

1 
ULTRASSONOGRAFIA DE ABDOMEN 
SUPERIOR 

550 RS 51,67 R$ 28.418,50 

2 ULTRASSONOGRAFIA DE ABDOMEN TOTAL 600 R$69,00 RS 41.400,00 

3 ULTRASSONOGRAFIA DE APARELHO 
URINARIO  550 R$ 55,00 R$ 30.250,00 

4 
ULTRASSONOGRAFIA DE PROSTATA POR 
VIA ABDOMINAL  500 R$ 58,00 RS 29.000,00 

5 ULTRASSONOGRAFIA DE TIREOIDE 550 R$ 55,30 R$ 30.415,00 

7 ULTRASSONOGRAFIA MAMARIA BILATERAL 600 RS 56,00 R$ 33.600,00 

8 ULTRASSONOGRAFIA OBSTETRICA 600 RS 58,00 RS 34.800.00 

9 ULTRASSONOGRAFIA PELVICA 
(GINECOLOGICA)  500 R$ 87,00 RS 43.500,00 

10 ULTRASSONOGRAFIA DE ARTICULAÇÃO 200 RS 88,00 R$ 17.600,00 

11 ULTRASSONOGRAFIA TRANSVAGINAL 600 RS 89,00 R$ 53.400,00 

12 ULTRASSONOGRAFIA DOPPLER COLORIDO 
DE VASOS 

150 RS 
148,00 R$ 22.200,00 

DOM assinado eletronicamente por Marlene Silva Miranda - CPF: * .171.463  em 18/03/2025 15:56:33 - IP com n°: 192.168.1.101 
Autenticação em: www.bomlugar ma.gov.br/diariooficial.php?id=2828 Itpe 

CIicksign 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA 1 TERCEIROS I ISSN 2966-2036 DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 039/2025 - 18/03/2025 

13 ULTRASSONOGRAFIA DOPPLER DE FLUXO 
OBSTETRICO 150 R$ 

120,00 R$ 18Wegiàu

14 ULTRASSONOGRAFIA BOLSA ESCROTRAL 200 R$ 61,00 R$ 12.MbEret-
Rubrica: 

-15 ULTRASSONOGRAFIA PARTES MOLES 250 R$ 86,00 R$ 21.500,00

VALOR TOTAL: 416.283,50 

Valor Total: R$ 416.283,50 (quatrocentos e dezesseis mil, duzentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos). 
A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o presente certame homologado por este secretário 
de Saúde, conforme resultado indicado no quadro abaixo: 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 

NOME EMPRESARIAL: MEDICINA DIAGNOSTICA LTDA 
CNPJ: 19.209.108/0001-17. 
ENDEREÇO: RUA DOMINGOS CARVALH0,189, QUADRA 4 LT 32, BARREIRINHAS/MA 
REPRESENTANTE LEGAL: ENIO CIRO DANTAS DE FARIAS ROCHA 
CPF: 024.624.263-96. 
Homologado em 28 de fevereiro de 2025 

TEM DESCRIÇÃO QUANT. V. UNIT. V. TOTAL 

6 ULTRASSONOGRAFIA DE TORAX 
(EXTRACARDIACA) 200 R$ 

161,01 
R$ 

32.202,00 

VALOR TOTAL.• 
R$ 

32.202,00 

Valor Total: R$ 32.202,00 trinta e dois mil e duzentos e dois reais). 
NOME EMPRESARIAL: M. G. A. DOS SANTOS SERVIÇOS MEDICOS LTDA 
CNPJ: 18.028.791/0001-23. 
ENDEREÇO: RUA MANOEL MAXIMO, N° 13, CENTRO, POÇÃO DE PEDRAS/MA 
REPRESENTANTE LEGAL: MÁRCIO GREYCK ALVES DOS SANTOS 
CPF: 983.819.973-72. 
Homo ogado em 28 de fevereiro de 2025. 

ITEM DESCRIÇÃO QUANT. V. UNIT. V. TOTAL 

1 ULTRASSONOGRAFIA DE ABDOMEN 
SUPERIOR 550 R$51,67 R$28.418,50 

ii  2 ULTRASSONOGRAFIA DE ABDOMEN TOTAL 600 R$ 69,00 R$ 41.400,00 
W

3 ULTRASSONOGRAFIA DE APARELHO 
URINARIO 550 R$ 55,00 R$ 30.250,00 

4 ULTRASSONOGRAFIA DE PROSTATA POR 
VIA ABDOMINAL  500 R$ 58,00 R$ 29.000,00 

5 ULTRASSONOGRAFIA DE TIREOIDE 550 R$55,30 R$30.415,00 

7 ULTRASSONOGRAFIA MAMARIA BILATERAL 600 R$ 56,00 R$ 33.600,00 

8 ULTRASSONOGRAFIA OBSTETRICA 600 R$ 58,00 R$ 34.800,00 

9 ULTRASSONOGRAFIA PELVICA 
(GINECOLOGICA)  500 R$ 87,00 R$ 43.500,00 

10 ULTRASSONOGRAFIA DE ARTICULAÇÃO 200 R$ 88,00 R$ 17.600,00 

11 ULTRASSONOGRAFIA TRANSVAGINAL 600 R$ 89,00 R$ 53.400,00 

12 ULTRASSONOGRAFIA DOPPLER COLORIDO 
DE VASOS 150 R$ 

148,00 R$ 22.200,00 

O' El 
DOM assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: **".171.463--  em 18/03/2025 15:56:33 - IP com n°: 192.168.1.101 è-

t 
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficialphp?id=2828 Pin 

Clicksign 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA 1 TERCEIROS 1 ISSN 2966-2036 DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 039/2025 -19103/2025 

13 ULTRASSONOGRAFIA DOPPLER DE FLUXO 
OBSTETRICO 150 R$ 

120,00 R$ 18.09;idati 

14 ULTRASSONOGRAFIA BOLSA ESCROTRAL 200 R$ 61,00 R$ 12.2(5.6s,0:8—
Rubrica 

15 ULTRASSONOGRAFIA PARTES MOLES 250 R$ 86,00 R$21.500,00

VALOR TOTAL: R$ 
416.283,50 

Valor Total: R$ 416.283,50 (quatrocentos e dezesseis mil, duzentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos). 
O secretário informa ainda, que os autos do Processo encontram-se com vistas franqueadas aos interessados a 
partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM 
LUGAR - MA. 

• 

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 28 de fevereiro de 2025. 

VA1QUE MACHADO SANTOS 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

Er El 
DOM assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: —.171.463-** em 18/03/2025 15:56:33 - IP com n°: 192.168.1.101 

Autenticação em: www.bomlugarma.gov.br/diariooficial.php?id=2828 i .;"•1/415. 

d11,.. • !..; 1:Jr. c !C 


